
CHORUSICE
277 37 CHORUŠICE 89, tel. 31 5 693 221,IČ 0023686l, ID DS : s6nakit

e-mail : ouíCI,chorLlsice.cz , ou.chorusll;eíOtiscali.!Z, h1l.p:llww_l:l,*"clrorusice,cz

ZASTUPITELSTVO OBCE

O bec né záv azná vyh !áš ka
obce Chorušice č. 2t2o21

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodá ství

ZastuPitelstvo obce ChoruŠice schvaluje a vydává dne 21.1o.2o21 usnesením dle bodu 4. programu
zasedáníizastuPitelstva obce é32v souladu s ust. 10 písm.d), 35 a 84 odst.2) písm. ň;,áron"
Č. 12812000 Sb., o obcích (obecní z ízení), ve znění pozdějšíóh predpi-s , a s ust. 

'5 
14 zákona é_

565/1990 Sb., o místních PoPlatcich, veznění pozdějších p edpisr:r, tuto obecně závaŽnouvyhlášku o
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodárství:'

..*'"On|.lÍanovení
1) Obec ChoruŠice zavádí místní popIatek za obecní systém odpadového hospodársfuíl (dále jen

,,poplatek")

2) SPrávcem poplatku za komunáIní odpad je Obecní úrad Chorušice2.

3) PopIatníkem popIatku3 je: ,,

fyzická osoba p ihlášená v obci Chorušice,

vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinnli dťrm nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které
není PrihIáŠena Žádnátyzická osoba a která je umístěna na území obce Choruš.ice,

čl. z
Ohlašovací povinnost

1) PoPIatník je Povlnen správci poplatku oh!ásita vznik poplatkové povinnosti do 30ti dnťr ode dne
Úěinnosti této obecně závazné vyhIášky nebo do 30ti'dn ode dne, kdy se staI poplatníkem
poplatku,

V rámci ohlaŠovací Povinnosti poplatník uvede údaje podle zákona o místních poplatcíchs.
PoPlatník, kteni je vlastníkem nemovité věci na územi obce zahrnující byt, rodinn dljm nebo
stavbu Pro rodinnou rekreaci, ve které není p ihlášen a žádná tyzická Ósoba, uvede rovněž
identifikaČní udaje nemovité věci zahrnující byt, rodinn dťrm nebo stavbu pro rodinnou rekreaci
podle katastru nemovitostís.

PoPlatník je Povinen správci poplatku ohlásit ridaje rozhodné pro osvobození od poplatku
nejPozději do'1Sti dnŮ od skutečnosti zakládající náiok na osvobození. Vprípadě, že [oplatníknesPlní Povinnost ohIásit udaje rozhodné pro osvobození od poplatku v těchto lhťrtách, nárok na
osvobození zaniká6.

PoPlatník je Povinen ohlásit správci poplatku jakékoliv změny v ohlášenl ch skutečnostech, a to do
1Sti dn ode dne, kdy změna nastala.

5) Povinnosti Podle odstavcťr 1) až 4) se vztahují i na poplatníky, kterí jsou od poplatku osvobozeni.

2)

3)

4)

1 19d odst. 'l) písm. a) zákonaČ.565/199o sb., o místních poplatcích, ve zněnípozdějších p edpisťr
: 15 odst. 1) zákona Č. 565/Í990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějšícň preoilisťr '

3 10e zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatiích, ve znénípozdějŠicn p edpisťra 14a zákona Č. 565/199O Sb,, o místních poplatcích, ve znění pozoejsicn ilreo]lisu
I taa odst, 2) písm. c) zákonae. SOSltggCj S'b., o místních popíatcícň, ve zněnipozdějších predpisťr6 14a odst, 6) zákona č. 565/199O Sb,, o místních poplatcíih, ve znění pozdějších p ebpis 

'



6)

1)

2)

OhlaŠovací povinnost se nevztahuje na ridaje zve ejněné pro tyto ričely
ední desce7.

čI. e
Sazba poplatku

Sazba popIatku éiní za kalendární rok pro:

A. fyzickou osobu p ihlášenou8 v obci
B. vlastníka nemovité věci zahrnující byt, rodinn drim nebo stavbu

pro rodinnou rekreaci, ve které není p ihlášenažádnáíyz|cká
osoba a která je umístěna na zemi obce

Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinnl dťrm nebo stavbu pro
povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílněg.

správcem poplatku na

1 200,_Kč

í 200,-Kč.

rodinnou rekreaci jsou

osvoboz"Íl;l poplatku
Od P,oPlatku jsou nad rámec ust. 10g zákona ě.565/1990 Sb., o místních pop;atcích, ve znění
PozdějŠÍch P edPisťt, osvobozeni poplatníci, kte í jsou prihlášeni na rizemí obce Chorušice (včetně
osob hIáŠenlich na ohlaŠovně - na Obecním rl adě Chorušice), avšak na území obce ChoruŠice se
Prokazatelně dlouhodobě (více jak dvanáct tl2t po sobě jdoucích měsícťr v kalendá ním roce)
nezdžqí.

čI. s
Splatnost poplatku

1) Poplatek je spIatn bez vyměrení vždy do 30.6. každého kaIendárního roku,

2) Vznikne-li PoPlatková povinnost během roku po termínu splatnosti uvedeném v odst. 1) tohoto
ěIánku, je popIatek splatnl do 30 dnťr od vzniku popIatkové povinnosti.

čl. e
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabl vá účinnosti dnem 1.1,2022.

rr-
František Franc
místostarosta

Martin Bauer
starosta obce

Vyvěšeno na (l ední desce ObÚ Chorušice dne: (c1
Současně zverejněno na elektronické ú ední

sejmuto: ?{f '4 ?0214
'r*- fu*ro -=i'ž '

1 t+a odst. 5) zákonaě. 565/í99O Sb., o místních poplatcích, l

8 5 t6c zákona č. 565/199O Sb., o místních poplatcích,'ve znění
predpisťt

p edpisťt
za p ihlášení fyzické osoby se pro ríčely této obecně závazné považuje:
a) p ihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci obyvatel,
b) ohláŠení místa PobYtu Podle zákona opobytu cizincťr na zemíČeské republiky, zákona oazylu nebozákona odočasné
ochraně cizinc , jde-li o cizince,

,l.kterému byl povolen trval pobyt,
2.ktery na zemÍCeské republiky pob vá p echodně po dobu delší než 3 měsíce,
3,kter je Žadatelem o udělení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou na rjzemí podle zákona o azylu anebo

Žadatelem o poskytnutí dočasné ochrany podle zákona o dočasné ochraně cizinc , nebo

^ 4.kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince požívajícího dočasné ochrany cizinc .n 10p zákona ě. 565/1990 Sb., o rnístních poplatcích, ve znění pozdějších p edpisťr


